

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 октября 2022 г. N 568-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в [Положение](#) о проведении ежегодного областного конкурса "Инвестор года", утвержденное постановлением Правительства Ульяновской области от 18.11.2010 N 403-П "О ежегодном областном конкурсе "Инвестор года", следующие изменения:

1) в [разделе 1](#):

а) в [пункте 1.1](#) слово "работы" заменить словом "деятельности", слова "по формированию" заменить словами ", связанной с формированием" и дополнить его после слова "образованиях" словами "Ульяновской области";

б) [пункт 1.2](#) после слова "конкурса" дополнить словами "(далее - организатор)" и в нем слова "государственной власти" исключить, слово "уполномоченный" заменить словами "осуществляющий государственное управление";

2) в [разделе 2](#):

а) в [пункте 2.1](#):

в [подпункте 2.1.1](#):

в [абзаце первом](#) слова "инвестиционные проекты которых" заменить словами "инициированные которыми инвестиционные проекты";

[абзац второй подпункта "в"](#) после слова "строительства" дополнить словами "объектов капитального строительства, относящихся к";

[абзац второй подпункта "в" подпункта 2.1.2](#) после слова "строительства" дополнить словами "объектов капитального строительства, относящихся к";

[абзац второй пункта 2.1.3](#) изложить в следующей редакции:

"Участниками конкурса по данной номинации являются органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.";

б) в [пункте 2.2](#):

в [абзаце первом](#) слова "заявки по данным номинациям" заменить словами "заявки для участия в конкурсе по данным номинациям";

[абзац второй](#) изложить в следующей редакции:

"Оценка реализуемых (реализованных) инвестиционных проектов осуществляется на основе следующих критериев и числа соответствующих им баллов:";

в подпункте 2.2.1:

в абзаце первом слова "осуществленный (планируемый)" заменить словами "осуществленных (планируемых)";

в абзаце втором слова "данной минимально оцениваемой суммы" заменить словами "данного объема";

в) в пункте 2.3:

в абзаце первом слова "по созданию благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях" заменить словами "муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, связанная с созданием в границах их территорий благоприятного инвестиционного климата";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Оценка указанной деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области осуществляется на основе следующих критериев и числа соответствующих им баллов:";

в подпункте 2.3.1 слова "нормативного правового акта органа местного самоуправления, предусматривающего поддержку инвесторов на местном уровне (предоставление льгот)" заменить словами "муниципального нормативного правового акта муниципального района (городского округа) Ульяновской области, устанавливающего меры муниципальной поддержки инвесторов,";

в подпункте 2.3.2 слова "в установленном порядке" исключить, слова "муниципальных образований и документов" заменить словами "муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области и документации";

подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

"2.3.3. Наличие на официальном сайте муниципального района (городского округа) Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" страницы, на которой размещается информация по вопросам осуществления и стимулирования инвестиционной деятельности (далее - инвестиционный раздел официального сайта), - 3 балла.";

в подпункте 2.3.4 слово "образования" заменить словами "района (городского округа) Ульяновской области", слова "администрации муниципального образования" исключить;

в подпункте 2.3.5 слово "образовании" заменить словами "районе (городском округе) Ульяновской области", слова "администрации муниципального образования" исключить;

в подпункте 2.3.6 слово "образования" заменить словами "района (городского округа) Ульяновской области", слова "администрации муниципального образования" исключить;

в подпункте 2.3.7 слово "образования" заменить словами "района (городского округа) Ульяновской области";

в абзаце первом подпункта 2.3.8 слова "инвестиционной тематике" заменить словами "вопросам осуществления инвестиционной деятельности";

в подпункте 2.3.9:

в абзаце первом слова "образования на мероприятиях по инвестиционной тематике межрегионального и международного значения" заменить словами "района (городского округа) Ульяновской области в ходе проведения мероприятия межрегионального и международного

значения по вопросам осуществления инвестиционной деятельности";

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

"по 1 баллу за каждое такое мероприятие межрегионального значения;

по 2 балла за каждое такое мероприятие международного значения.";

подпункты 2.3.10 - 2.3.12 изложить в следующей редакции:

2.3.10. Использование средств бюджета муниципального района (городского округа) Ульяновской области в целях создания объектов инженерной инфраструктуры, расположенных в границах территории муниципального района (городского округа) Ульяновской области, - по 1 баллу за каждый введенный в эксплуатацию объект инженерной инфраструктуры, финансовое обеспечение создания которого осуществлялось за счет средств бюджета муниципального района (городского округа) Ульяновской области.

2.3.11. Использование средств бюджета муниципального района (городского округа) Ульяновской области в целях проведения экспертизы проектной документации объектов капитального строительства - по 1 баллу за каждый комплект такой проектной документации, экспертиза которой проведена за счет средств бюджета муниципального района (городского округа) Ульяновской области.

2.3.12. Степень соответствия представленной для участия в конкурсе презентации инвестиционного потенциала муниципального района (городского округа) Ульяновской области целям привлечения инвесторов - в диапазоне от 1 до 5 баллов.";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова ", в газетах" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) и публикуется в газетах";

б) пункты 3.2 - 3.15 изложить в следующей редакции:

"3.2. К участию в конкурсе по номинациям, установленным подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, допускаются инвесторы, реализующие (реализовавшие) на территории Ульяновской области инвестиционные проекты, при условии, что объем инвестиций в основной капитал, осуществленных (запланированных к осуществлению) в соответствии с такими проектами, составляет не менее 10 млн. рублей.

3.3. Инвесторы, претендующие на участие в конкурсе по номинациям, установленным подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, имеют право:

1) подать по одной заявке для участия в конкурсе по каждой такой номинации;

2) получать от организатора информацию об условиях и порядке проведения конкурса;

3) обращаться к организатору за разъяснениями настоящего Положения;

4) отзываться заявки для участия в конкурсе посредством представления организатору уведомления об отзыве указанных заявок.

3.4. Заявка для участия в конкурсе (за исключением заявки для участия в конкурсе по специальной номинации "Муниципальное образование с благоприятным инвестиционным климатом") включает в себя:

заявление инвестора, реализующего (реализовавшего) инвестиционный проект, об участии в

конкурсе по определенной номинации, составленное в произвольной письменной форме и подписанное руководителем инвестора - юридического лица или инвестором - индивидуальным предпринимателем;

информационную карту инвестиционного проекта, составленную по форме, установленной приложением к настоящему Положению;

конкурсные материалы, указанные в пункте 3.8 настоящего раздела.

3.5. Для участия в конкурсе по специальной номинации "Муниципальное образование с благоприятным инвестиционным климатом" представляются:

письмо-заявление об участии в конкурсе, составленное в произвольной письменной форме и подписанное главой местной администрации муниципального района (городского округа) Ульяновской области;

конкурсные материалы, указанные в пункте 3.9 настоящего раздела.

3.6. Участники конкурса по номинациям, установленным подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, должны своевременно представить заявки для участия в конкурсе. Все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки для участия в конкурсе, участники конкурса осуществляют за счет собственных средств.

3.7. В случае представления участником конкурса недостоверной информации, несоблюдения условий, правил и процедур, установленных настоящим Положением, организатор исключает его из числа участников конкурса, о чем письменно уведомляет инвестора в течение пяти дней со дня принятия соответствующего решения.

3.8. Конкурсные материалы (кроме конкурсных материалов, представляемых для участия в конкурсе по специальной номинации "Муниципальное образование с благоприятным инвестиционным климатом") включают в себя подробное описание инвестиционного проекта или бизнес-план инвестиционного проекта.

3.9. Конкурсные материалы, представляемые для участия в конкурсе по специальной номинации "Муниципальное образование с благоприятным инвестиционным климатом", включают в себя документированную информацию, необходимую для оценки деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, связанной с созданием в границах их территорий благоприятного инвестиционного климата, в соответствии с подпунктами 2.3.1 - 2.3.11 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Положения, а также презентацию инвестиционного потенциала муниципального района (городского округа) Ульяновской области.

3.10. Организатор в течение одного месяца со дня объявления конкурса принимает заявки для участия в конкурсе. Рассмотрение указанных заявок и определение победителя конкурса осуществляет конкурсная комиссия, создаваемая ежегодно распоряжением Правительства Ульяновской области. Конкурсная комиссия самостоятельно определяет регламент своей деятельности.

3.11. Конкурсная комиссия оценивает участников конкурса в соответствии с пунктами 2.2 и 2.3 раздела 2 настоящего Положения и определяет по одному победителю по каждой номинации конкурса.

3.12. Победителем конкурса по соответствующей номинации конкурса признается участник конкурса, которому присвоено наибольшее число баллов, при этом победителем конкурса не может быть признан участник конкурса, которому присвоено менее 5 баллов в случае его участия в конкурсе по номинациям конкурса, установленным подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2

настоящего Положения, и менее 7 баллов в случае его участия в конкурсе по специальной номинации "Муниципальное образование с благоприятным инвестиционным климатом".

В случае присвоения участникам конкурса равного наибольшего числа баллов, но не менее чисел, указанных в абзаце первом настоящего пункта, решение о победителе конкурса конкурсная комиссия принимает по результатам открытого голосования ее членов. Победителем в этом случае признается участник конкурса, за которого проголосовало большинство членов конкурсной комиссии, присутствующих на ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

3.13. Конкурс по той или иной номинации признается несостоявшимся, если для участия в конкурсе по соответствующей номинации не было подано ни одной заявки, либо если всем участникам конкурса по такой номинации было присвоено число баллов, которое меньше указанного в пункте 3.12 настоящего раздела.

3.14. Подведение итогов конкурса конкурсной комиссией проводится в течение двух месяцев со дня объявления конкурса. Решение конкурсной комиссии об определении победителей конкурса является основанием для подготовки организатором соответствующего распоряжения Правительства Ульяновской области. Победителям конкурса вручаются почетные дипломы.

3.15. Церемония награждения победителей конкурса проводится в течение 20 дней со дня подведения итогов конкурса. Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте и публикуется в газетах "Ульяновская правда" и "Народная газета".;

4) в **приложении**:

а) в **пункте 3** слова "номер телефона" заменить словами "абонентский номер телефонной связи";

б) **дополнить** пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

"3.1. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя _____

(дата регистрации, основной государственный регистрационный номер, наименование регистрирующего органа)

(сведения о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения: налоговый орган по месту жительства, ИНН/КПП)

3.2. Адрес индивидуального предпринимателя, абонентский номер телефонной связи _____";

в) в **пункте 4** слово "организации" заменить словом "инвестора";

г) в **пункте 6** слова "на участие" заменить словами "для участия";

д) в **пункте 7** слова "инвестиционный проект" заменить словом "инвестор";

е) в **пункте 8**:

в **строках 1.1** и **5.1** таблицы слова "заявления на участие" заменить словами "заявки для участия";

пункты 1 и **2** примечаний изложить в следующей редакции:

"1) значение показателя, предусмотренного строкой 1.1, должно быть подтверждено приложенными к информационной карте инвестиционного проекта документами, подтверждающими представление сведений об инвестициях в основной капитал в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции

по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации;

2) значения показателей, предусмотренных строками 2.2, 5 и 6, должны быть подтверждены соответствующими документами, приложенными к информационной карте инвестиционного проекта.";

ж) [пункты 9 - 12](#) изложить в следующей редакции:

"9. Описание соответствия производства и продукции инвестора российским и международным стандартам.

10. Описание осуществляемой инвестором благотворительной или иной социально значимой деятельности (в случае осуществления такой деятельности).

11. Реквизиты соглашений с Правительством Ульяновской области (возглавляемыми Правительством Ульяновской области исполнительными органами Ульяновской области и (или) с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области) о реализации инвестиционного проекта (в случае заключения таких соглашений).

12. Дополнительная информация (в случае наличия таковой) документируется в произвольной форме и прилагается к информационной карте инвестиционного проекта.";

з) слова "Руководитель организации (наименование должности)" заменить словами "Руководитель организации (наименование должности), индивидуальный предприниматель".

2. Внести в [постановление](#) Правительства Ульяновской области от 27.12.2012 N 649-П "О некоторых мерах по реализации частей 5.2 и 5.3 статьи 7 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области" следующие изменения:

1) в [наименовании](#) слово "по" заменить словами ", направленных на обеспечение" и исключить из него слова "от 15.03.2005 N 019-ЗО";

2) [преамбулу](#) после слова "целях" дополнить словом "обеспечения";

3) в [приложении N 2](#):

а) в [разделе 2](#):

в [пункте 2.1](#):

в [абзаце первом](#) слова "государственной власти" исключить, слова "с приложением документов, указанных" заменить словами "и документы (копии документов), указанные";

в [абзацах втором и третьем](#) слова "При осуществлении" заменить словами "В случае";

в [пункте 2.2](#) слова "на предмет" заменить словами "(копии документов) в целях определения", слова "раздела 2" заменить словами "настоящего раздела";

[пункт 2.3](#) изложить в следующей редакции:

"2.3. В случае несоответствия представленных в соответствии заявителем документов (копий документов) требованиям пункта 2.1 настоящего раздела и раздела 3 настоящего Порядка Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. После устранения

обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов (копий документов), заявитель вправе повторно представить их в Уполномоченный орган.";

б) в [разделе 3](#):

[наименование](#) после слова "Документы" дополнить словами "(копии документов)";

[пункты 3.1 - 3.4](#) изложить в следующей редакции:

"3.1. В случае реорганизации юридического лица в форме преобразования и если иное не предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются:

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного путем реорганизации в форме преобразования;

2) заверенная заявителем копия передаточного акта;

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме преобразования, полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления.

3.2. В случае реорганизации юридического лица в форме присоединения и если иное не предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются:

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного путем реорганизации в форме присоединения;

2) заверенная заявителем копия передаточного акта;

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме присоединения и о прекращении деятельности присоединенного юридического лица (присоединенных юридических лиц), полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления.

3.3. В случае реорганизации в формах слияния, разделения или выделения и если иное не предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются:

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного путем реорганизации;

2) заверенная заявителем копия передаточного акта;

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме слияния и о прекращении деятельности юридических лиц, реорганизованных в форме слияния, о создании юридических лиц путем реорганизации в форме разделения и о прекращении деятельности юридического лица, реорганизованного в форме разделения, или о создании юридического лица путем реорганизации в форме выделения, полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления.

3.4. Копии документов, указанных в подпункте 3 пункта 3.1, подпункте 3 пункта 3.2 и подпункте 3 пункта 3.3 настоящего раздела, могут быть представлены заявителем по собственной инициативе. В случае их непредставления Уполномоченный орган в течение пяти дней со дня поступления письма-заявления запрашивает содержащиеся в этих документах сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.";

в) в [разделе 4](#):

в [пункте 4.1](#) слова "и (или) полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия сведений требованиям пунктов 2.1, 3.1 и 3.4 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов в Уполномоченный орган рассматривает документы" заменить словами "(копий документов) и (или) полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия сведений требованиям пункта 2.1 раздела 2 настоящего Порядка и пунктов 3.1 и 3.4 раздела 3 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) в Уполномоченный орган рассматривает документы (копии документов)", слова "на момент" заменить словами "в день";

в [пункте 4.2](#) слова "и (или) полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия сведений в соответствии с пунктами 2.1, 3.2 и 3.4 либо 2.1, 3.3 и 3.4 настоящего Порядка требованиям указанных пунктов в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов в Уполномоченный орган рассматривает документы" заменить словами "(копий документов) и (или) полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия сведений в соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Порядка и пунктов 3.2 и 3.4 раздела 3 настоящего Порядка либо пункта 2.1 раздела 2 настоящего Порядка и пунктов 3.3 и 3.4 раздела 3 настоящего Порядка требованиям указанных пунктов в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) в Уполномоченный орган рассматривает документы (копии документов)", слова "на момент" заменить словами "в день";

в [пункте 4.3](#) слова "пунктами 2.1 и 3.2 либо 2.1 и 3.3 настоящего Порядка документов" заменить словами "пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Порядка и пунктом 3.2 раздела 3 настоящего Порядка либо пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Порядка и пунктом 3.3 раздела 3 настоящего Порядка документов (копий документов)";

в [пункте 4.5](#):

в [абзаце первом](#) слова "на момент" заменить словами "в день";

в [абзаце втором](#) слова "Надлежаще заверенная" заменить словом "Заверенная";

4) в [приложении N 3](#):

а) в [разделе 2](#):

в [пункте 2.1](#):

в [абзаце первом](#) слова "государственной власти" исключить, слова "с приложением следующих документов" заменить словами "и, если иное не предусмотрено абзацем пятым настоящего пункта";

в [абзаце втором](#) слова "в установленном порядке" заменить словом "заявителем";

[абзац третий](#) изложить в следующей редакции:

"заверенная заявителем копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы юридического лица, в части изменения его наименования";

[абзац четвертый](#) признать утратившим силу;

[абзац пятый](#) изложить в следующей редакции:

"Копия документа, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, может быть представлена заявителем по собственной инициативе. В случае ее непредставления Уполномоченный орган в

течение пяти дней со дня поступления письма-заявления запрашивает содержащиеся в этом документе сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.";

пункт 2.2 после слова "документы" дополнить словами "(копии документов)" и в нем слова "раздела 2 настоящего Порядка" заменить словами "настоящего раздела";

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов (копий документов) требованиям пункта 2.1 настоящего раздела Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов (копий документов), заявитель вправе повторно представить их в Уполномоченный орган.";

б) в **разделе 3**:

пункт 3.1 после слов "пунктом 2.1" дополнить словами "раздела 2", после слова "документов" дополнить словами "(копий документов)";

в **пункте 3.2**:

первое предложение дополнить словами "(копий документов)";

во втором предложении слова "Надлежаще заверенная" заменить словом "Заверенная".

3. Внести в **постановление** Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 N 367-П "О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон" следующие изменения:

1) в **пункте 1**:

а) в **подпункте 2** слова "по включению" заменить словами "о включении", слова "(до 1 января 2014 года - областную целевую программу)" исключить;

б) в **подпункте 3** слова "(до 1 января 2014 года - областную целевую программу)" исключить;

в) в **подпункте 6** слово "реализации" заменить словом "исполнения";

г) в **подпункте 9** слова "(до 1 января 2014 года - областной целевой программой)" исключить;

д) в **подпункте 11** слово "реализации" заменить словом "исполнения";

2) в **Порядке** отбора организаций в целях присвоения им статуса организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, принятия решения о присвоении организации указанного статуса, а также привлечения организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, к выполнению мероприятий, направленных на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон:

а) в **пункте 1.3 раздела 1** слова "государственной власти" исключить;

б) **абзац второй пункта 5.1 раздела 5** после слова "протоколе" дополнить словом "заседания";

в) в **абзаце втором пункта 6.1 и пункте 6.2 раздела 6** слова "(до 1 января 2014 года - областной целевой программой)" исключить;

г) в [разделе 7](#):

в [пункте 7.1](#) слова "при выявлении" заменить словами "в случае обнаружения фактов";

в [пункте 7.3](#) слова "издания указанного" заменить словами "принятия указанного".

4. Внести в [постановление](#) Правительства Ульяновской области от 23.08.2013 N 379-П "О Порядке представления информации, необходимой для определения момента окончания фактического срока окупаемости инвестиционных затрат, и о Порядке принятия Правительством Ульяновской области решений о лишении инвестиционного проекта статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области или о приостановке применения к инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области" следующие изменения:

1) [преамбулу](#) после слова "целях" дополнить словом "обеспечения";

2) в [приложении N 1](#):

а) в [пункте 2](#) слова "государственной власти" исключить;

б) в [пункте 3](#) слово "после" заменить словами "со дня", слова "где также отражается наличие или отсутствие" заменить словами "в которых также должна содержаться информация о наличии или об отсутствии";

в) в [приложении](#):

в [пункте 5](#):

в [строке 3 таблицы 4 подпункта 1](#) слово "Сумма" заменить словом "Величина", слова "в отношении" исключить;

в [подпункте 2](#):

в [строке 3 таблицы 5](#) слово "Сумма" заменить словом "Величина", слова "в отношении" исключить;

в [сноске <*>](#) слова "суммы накопленной амортизации по объектам" заменить словами "величины амортизации объектов";

[пункт 7](#) после слова "проекта)," дополнить словами "по состоянию";

в [пункте 8](#) слова "Росстата" заменить словами "федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации,";

в [пункте 9](#):

[абзац первый](#) изложить в следующей редакции:

"9. Для подтверждения наличия (отсутствия) оснований, указанных в части 3 статьи 7 Закона, претендентом могут быть представлены по собственной инициативе:";

в [подпунктах 1 - 3](#) слово "подачи" заменить словом "представления";

в [абзаце пятом](#) слова "государственной власти" и слова "в установленном порядке" исключить;

3) в [приложении N 2](#):

а) в [пункте 2](#) слова "государственной власти" исключить;

б) [пункт 4](#) после слова "соответствия" дополнить словом "значений";

в) в [абзаце первом пункта 6](#) слова "рассматривает целесообразность" заменить словами "рассматривает вопрос о целесообразности", слова "либо целесообразность" заменить словами "либо вопрос о целесообразности";

г) в [абзаце первом пункта 7](#) слово "принятие" заменить словом "издание";

д) в [пункте 8](#) слова "Надлежаще заверенная" заменить словом "Заверенная".

5. Внести в [постановление](#) Правительства Ульяновской области от 13.11.2013 N 532-П "О некоторых мерах по реализации частей 5.1, 5.2 и 5.3 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-30 "О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области" следующие изменения:

1) [наименование](#) изложить в следующей редакции:

"О НЕКОТОРЫХ МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
ЧАСТЕЙ 5.1, 5.2 И 5.3 СТАТЬИ 8 ЗАКОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"О РАЗВИТИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ";

2) [преамбулу](#) после слова "целях" дополнить словом "обеспечения";

3) в [приложении N 1](#):

а) в [разделе 2](#):

в [пункте 2.1](#):

в [абзаце первом](#) слова "государственной власти" исключить, слово "уполномоченный" заменить словами "осуществляющий государственное управление";

в [подпункте 3](#) слова "запланированных на реализацию" заменить словами "подлежащих осуществлению в процессе реализации";

в [подпункте 4](#) слова "расчет прогнозных данных" заменить словами "документ, содержащий прогнозные данные", слово "местные" исключить;

в [пункте 2.2](#) слово "Порядка" заменить словом "раздела";

[пункт 2.3](#) изложить в следующей редакции:

"2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов требованиям пункта 2.1 настоящего раздела Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов, заявитель вправе повторно представить их в Уполномоченный орган.";

б) в [разделе 3](#):

[пункты 3.1 и 3.2](#) после слов "пунктом 2.1" дополнить словами "раздела 2";

в абзаце втором пункта 3.3 слово "положительного" заменить словом "отрицательного";

пункт 3.4 после слов "пунктом 2.1" дополнить словами "раздела 2";

4) в приложении N 2:

а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить, слово "уполномоченный" заменить словами "осуществляющий государственное управление", слово "свободной" заменить словом "произвольной" и дополнить его после слова "документы" словами "(копии документов)";

в абзацах втором и третьем слова "При осуществлении" заменить словами "В случае";

в пункте 2.2 слова "на предмет" заменить словами "(копии документов) в целях определения" и дополнить его после слов "пункта 2.1" словами "настоящего раздела";

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов (копий документов) требованиям пункта 2.1 настоящего раздела и раздела 3 настоящего Порядка Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов (копий документов), заявитель вправе повторно представить их в Уполномоченный орган.";

б) в разделе 3:

наименование после слова "Документы" дополнить словами "(копии документов)";

пункты 3.1 - 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.1. В случае реорганизации юридического лица в форме преобразования и если иное не предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются:

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного путем реорганизации в форме преобразования;

2) заверенная заявителем копия передаточного акта;

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме преобразования, полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления.

3.2. В случае реорганизации юридического лица в форме присоединения и если иное не предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются:

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного путем реорганизации в форме присоединения;

2) заверенная заявителем копия передаточного акта;

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме присоединения и о прекращении деятельности присоединенного юридического лица (присоединенных юридических лиц), полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления

заявления.

3.3. В случае реорганизации в формах слияния, разделения или выделения и если иное не предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются:

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного путем реорганизации;

2) заверенная организацией копия передаточного акта;

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме слияния и о прекращении деятельности юридических лиц, реорганизованных в форме слияния, о создании юридических лиц путем реорганизации в форме разделения и о прекращении деятельности юридического лица, реорганизованного в форме разделения, или о создании юридического лица путем реорганизации в форме выделения, полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления.";

дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

"3.4. Копии документов, указанных в подпункте 3 пункта 3.1, подпункте 3 пункта 3.2 и подпункте 3 пункта 3.3 настоящего раздела, могут быть представлены заявителем по собственной инициативе. В случае их непредставления Уполномоченный орган в течение пяти дней со дня поступления письма-заявления запрашивает содержащиеся в этих документах сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.";

в) в **разделе 4**:

в **пункте 4.1** слова "требованиям пунктов 2.1 и 3.1 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня их поступления рассматривает данные документы" заменить словами "(копий документов) и полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений требованиям пункта 2.1 раздела 2 и пункта 3.1 раздела 3 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в Уполномоченный орган рассматривает указанные документы (копии документов) и сведения", слова "на день" заменить словами "в день";

в **пункте 4.2** слова "пунктами 2.1 и 3.2 либо 2.1 и 3.3 настоящего Порядка документов" заменить словами "пунктом 2.1 раздела 2 и пунктом 3.2 раздела 3 либо пунктом 2.1 раздела 2 и пунктом 3.3 раздела 3 настоящего Порядка документов (копий документов) и полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений", слова "на день" заменить словами "в день";

в **пункте 4.3** слова "пунктами 2.1 и 3.2 либо 2.1 и 3.3 настоящего Порядка документов" заменить словами "пунктом 2.1 раздела 2 и пунктом 3.2 раздела 3 настоящего Порядка либо пунктом 2.1 раздела 2 и пунктом 3.3 раздела 3 настоящего Порядка документов (копий документов)";

пункт 4.5 после слов "пунктом 2.1" дополнить словами "раздела 2", дополнить словами "(копий документов)";

5) в **приложении N 3**:

а) в **разделе 2**:

в **пункте 2.1**:

в **абзаце первом** слова "государственной власти" исключить, слова "с приложением

следующих документов" заменить словами "и если иное не предусмотрено абзацем пятым настоящего пункта";

в **абзаце втором** слова "в установленном порядке" заменить словом "заявителем";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"заверенная заявителем копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы юридического лица, в части изменения его наименования.";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Копия документа, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, может быть представлена заявителем по собственной инициативе. В случае ее непредставления Уполномоченный орган в течение пяти дней со дня поступления письма-заявления запрашивает содержащиеся в этом документе сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.";

пункт 2.2 после слова "документы" дополнить словами "(копии документов)" и в нем слова "раздела 2 настоящего Порядка" заменить словами "настоящего раздела";

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов (копий документов) требованиям пункта 2.1 настоящего раздела Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов (копий документов), заявитель вправе повторно представить их в Уполномоченный орган.";

б) в **разделе 3**:

пункт 3.1 после слова "документов" дополнить словами "(копий документов) и полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений";

в **пункте 3.2**:

абзац первый после слов "пунктом 2.1" дополнить словами "раздела 2", дополнить словами "(копий документов)";

в **абзаце втором** слова "Надлежаще заверенная" заменить словом "Заверенная", слово "принятия" заменить словом "издания".

6. Внести в **постановление** Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 N 303-П "О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области "О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием Ульяновской области в соглашениях о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашениях" следующие изменения:

1) в **наименовании** слово "по" заменить словами ", направленных на обеспечение";

2) **преамбулу** после слова "целях" дополнить словом "обеспечения";

3) в **подпункте 1.1 пункта 1** слово "соглашений" исключить, слова "о взаимодействии" заменить словами "соглашений о взаимодействии";

4) в **приложении N 1**:

- а) в [пункте 1](#) слово "согласования" заменить словом "согласованных", слова "государственной власти" исключить;
- б) в [пункте 3](#) слова "государственной власти" исключить;
- в) в [абзаце первом пункта 4](#) слово "председателя" заменить словами "двух сопредседателей";
- г) в [пункте 5](#) слово "председателя" заменить словом "сопредседателей";
- д) в [пункте 6](#):
- в [абзаце первом](#) слова "государственной власти" исключить;
- [подпункт 1](#) после слова "определяются" дополнить словом "место,";
- [подпункт 2](#) после слова "повестке" дополнить словом "дня";
- в [подпункте 6](#) слово "председателя" заменить словом "сопредседателей";
- е) в [пункте 7](#):
- в [абзаце втором](#) слово "председателем" заменить словами "сопредседателями";
- в [абзаце третьем](#) слова "по решению председателя Комиссии" исключить;
- в [абзаце четвертом](#) слова "определяет председатель" заменить словами "определяют сопредседатели";
- [абзац пятый](#) после слов "Уведомление о" дополнить словом "дате,";
- ж) [абзац третий пункта 8](#) признать утратившим силу;
- з) в [пункте 9](#):
- [второе предложение абзаца пятого](#) исключить;
- в [абзаце шестом](#) слово "председателем" заменить словом "сопредседателями";
- и) в [пункте 11](#) после слова "председательствующим" дополнить словом "(сопредседательствующими)";
- 5) в [приложении N 2](#):
- а) [абзац второй пункта 1.2 раздела 1](#) после слова "документов" дополнить словами "(копий документов)";
- б) [подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2](#) изложить в следующей редакции:
- "1) находящаяся в процессе реорганизации или ликвидации либо в отношении которой возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве);";
- в) в [разделе 3](#):
- [наименование](#) после слова "Документы" дополнить словами "(копии документов)";
- в [пункте 3.1](#):
- в [абзаце первом](#) слова "следующие документы" исключить;

в [подпункте 3](#) слово ", заверенную" заменить словами "заявителя или копию листа соответствующей записи Единого государственного реестра юридических лиц, заверенные";

в [подпункте 4](#) слова "сведения о наличии" заменить словами "документ, содержащий сведения о наличии у заявителя";

в [пункте 3.2](#) слово "подачи" заменить словом "представления", слова "проводит процедуру" заменить словами "находится в процессе", слова "налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом)" заменить словом "заявителем", слово "представляются" заменить словами "могут быть представлены";

г) в [разделе 4](#):

[пункт 4.1](#) после слова "Документы" дополнить словами "(копии документов)";

[пункты 4.2 - 4.4](#) изложить в следующей редакции:

"4.2. Министерство рассматривает представленные документы (копии документов) в целях определения их соответствия требованиям, установленным разделом 3 настоящего Порядка, а также соответствия заявителя критериям и требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка.

4.3. В случае несоответствия представленных документов (копий документов) требованиям, установленным разделом 3 настоящего Порядка, и (или) несоответствия заявителя требованиям, установленным пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Порядка, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата.

4.4. В случае соответствия представленных документов (копий документов) требованиям, установленным разделом 3 настоящего Порядка, и соответствия заявителя критериям и требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка, Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) готовит заключение о соответствии заявителя установленным критериям и требованиям.

В случае соответствия представленных документов (копий документов) требованиям, установленным разделом 3 настоящего Порядка, и несоответствия заявителя критериям и требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка, Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) готовит заключение о несоответствии заявителя установленным критериям и требованиям.";

д) [пункты 5.1 и 5.2](#) [раздела 5](#) изложить в следующей редакции:

"5.1. Комиссия на основании заключения Министерства о соответствии заявителя установленным критериям и требованиям либо о несоответствии заявителя установленным критериям и требованиям в течение 24 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) принимает в порядке, определенном Положением о Комиссии, решение о целесообразности определения заявителя уполномоченной организацией либо решение о целесообразности отказа заявителю в определении его уполномоченной организацией, которые отражаются в протоколе заседания Комиссии.

5.2. В случае принятия Комиссией решения о целесообразности определения заявителя уполномоченной организацией Министерство в течение 44 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) обеспечивает издание распоряжения Правительства Ульяновской области об уполномоченной организации.";

б) в [приложении N 3](#):

а) в [пункте 2](#) слова "государственной власти" исключить;

б) [пункт 3](#) изложить в следующей редакции:

"3. К инициативе прилагаются:

1) технико-экономическое обоснование создания (реконструкции) объекта концессионного соглашения;

2) документ, содержащий сведения о предполагаемой стоимости создания (реконструкции) объекта концессионного соглашения;

3) документ, содержащий предполагаемые условия концессионного соглашения в соответствии со [статьей 10](#) Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный [закон](#) "О концессионных соглашениях");

4) документ, содержащий финансовую модель концессионного соглашения;

5) документ, содержащий предполагаемые критерии конкурса на право заключения концессионного соглашения и их параметры в соответствии со [статьей 24](#) Федерального закона "О концессионных соглашениях" (за исключением случаев, предусмотренных [статьей 37](#) указанного Федерального закона).";

в) в [подпункте 1 пункта 5](#) слова "и сведений" исключить;

г) в [пункте 5.1](#):

в [подпункте 2](#) слова "и сведений" исключить;

в [подпункте 2.2](#) цифры "2.2" заменить цифрами "2.1";

д) [пункты 7 и 8](#) изложить в следующей редакции:

"7. Комиссия на основании заключения Министерства в течение 40 календарных дней со дня поступления инициативы в Министерство в порядке, определенном Положением о Комиссии, принимает решение о целесообразности или нецелесообразности принятия Правительством Ульяновской области решения о заключении от имени Ульяновской области концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в [пункте 2](#) настоящего Порядка. Указанное в настоящем [пункте](#) решение отражается в протоколе заседания Комиссии.

8. В случае принятия Комиссией решения о целесообразности принятия Правительством Ульяновской области решения о заключении от имени Ульяновской области концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в [пункте 2](#) настоящего Порядка, Министерство в течение 7 рабочих дней со дня принятия Комиссией данного решения готовит проект распоряжения Правительства Ульяновской области о заключении от имени Ульяновской области концессионного соглашения в отношении предлагаемого объекта.

В случае принятия Комиссией решения о нецелесообразности принятия Правительством Ульяновской области решения о заключении от имени Ульяновской области концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в [пункте 2](#) настоящего Порядка, Министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия Комиссией данного решения направляет соответствующее уведомление Инициатору.";

7) в [приложении N 4](#):

а) [пункты 2 и 3](#) изложить в следующей редакции:

"2. Лицо, правомочное действовать в качестве концессионера и соответствующее требованиям, установленным [частью 4.11 статьи 37](#) Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный [закон](#) "О концессионных соглашениях"), выступающее с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - заявитель), в порядке, установленном [частями 4.2 и 4.3 статьи 37](#) Федерального закона "О концессионных соглашениях", представляет в Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее - Министерство) предложение о заключении концессионного соглашения.

3. Министерство рассматривает предложение о заключении концессионного соглашения в целях определения его соответствия требованиям, установленным [частями 4.2 и 4.3 статьи 37](#) Федерального закона "О концессионных соглашениях", а также соответствия заявителя требованиям, установленным [частью 4.11 статьи 37](#) указанного Федерального закона.";

б) в [пунктах 4 и 5](#) слова "N 115-ФЗ" заменить словами "О концессионных соглашениях";

в) [пункт 6](#) изложить в следующей редакции:

"6. Комиссия по итогам рассмотрения проекта решения Министерства в течение 20 календарных дней со дня поступления в Министерство предложения о заключении концессионного соглашения принимает в порядке, определенном Положением о Комиссии, решение об одобрении проекта решения Министерства либо о неодобрении проекта решения Министерства. Указанное в настоящем пункте решение отражается в протоколе заседания Комиссии.";

г) в [абзаце втором пункта 7](#) слова "по устранению замечаний" заменить словами ", направленные на устранение обстоятельств, послуживших основанием для принятия такого решения,";

д) [пункт 8](#) изложить в следующей редакции:

"8. Министерство в течение 30 календарных дней со дня поступления предложения о заключении концессионного соглашения принимает решение, предусмотренное [частью 4.4 статьи 37](#) Федерального закона "О концессионных соглашениях".";

8) в [приложении N 5](#):

а) [пункт 2](#) изложить в следующей редакции:

"2. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

1) проект государственно-частного партнерства - проект, подготавливаемый и (или) реализуемый на территории Ульяновской области совместно публичным и частным партнерами в соответствии с Федеральным [законом](#) от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный [закон](#) "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"), а также проекты, планируемые и (или) реализуемые на территории Ульяновской области путем заключения концессионных соглашений в соответствии с Федеральным [законом](#) от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный [закон](#) "О концессионных соглашениях");

2) объект соглашения о государственно-частном партнерстве - объекты, указанные в [части 1](#)

статьи 7 Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" либо в части 1 статьи 4 Федерального закона "О концессионных соглашениях";

3) частная сторона - потенциальный частный партнер (частный партнер) в соглашениях о государственно-частном партнерстве, в качестве публичного партнера в которых выступает Ульяновская область, либо потенциальный концессионер (концессионер) в концессионных соглашениях, в качестве концедента в которых выступает Ульяновская область;

4) публичная сторона - исполнительные органы Ульяновской области и юридические лица, уполномоченные Правительством Ульяновской области выступать от имени Ульяновской области как публичного партнера в соглашениях о государственно-частном партнерстве либо концедента в концессионных соглашениях;

5) уполномоченный орган - исполнительный орган Ульяновской области, уполномоченный Правительством Ульяновской области на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 17 Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

6) институты развития Ульяновской области - организации, функции и полномочия учредителя которых осуществляют исполнительные органы Ульяновской области либо акции (доли в уставном капитале) которых принадлежат Ульяновской области, а также иные организации, деятельность которых в соответствии с их учредительными документами и соглашением о сотрудничестве, заключенным между ними, направлена на решение задач в сфере улучшения инвестиционного климата на территории Ульяновской области;

7) организация сопровождения проектов государственно-частного партнерства на основе принципа "одного окна" - деятельность уполномоченной организации, заключающаяся в оказании частным партнерам и концессионерам содействия в подготовке и (или) реализации соответственно проектов государственно-частного партнерства или проектов, реализуемых путем заключения концессионных соглашений, и сопровождении таких проектов. ";

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова "работы с проектами" заменить словами "сопровождения проектов", слова "по принципу" заменить словами "на основе принципа";

в подпункте 1 слова "в рамках" заменить словами "в связи с реализацией";

в подпункте 3 слова "государственной власти" исключить;

в подпункте 6 слова "по совершенствованию" заменить словами "о совершенствовании";

в) в абзаце первом пункта 4 слова "работы с проектами" заменить словами "сопровождения проектов", слова "по принципу" заменить словами "на основе принципа";

г) в пункте 5:

в абзаце первом слово "проводит" заменить словом "организует";

в абзаце втором <...> "от идеи", заменить словами "со дня выражения идеи" слова "его завершения" заменить словами "дня завершения его реализации", слова "по всем вопросам, возникающим" заменить словами "в решении всех вопросов, возникающих";

д) в [пункте 6](#) слова "работы с проектами" заменить словами "сопровождения проектов", слова "по принципу" заменить словами "на основе принципа", слова "государственной власти" исключить;

е) в [пункте 7](#):

в [абзаце первом](#) слова "государственной власти" исключить, слова "работы с проектами" заменить словами "сопровождения проектов", слова "по принципу" заменить словами "на основе принципа";

в [подпункте 1](#) слова "по запросам" заменить словами "на запросы", слова "в срок, не превышающий" заменить словами "не позднее";

в [подпункте 2](#) слова "с даты" заменить словами "со дня";

[подпункт 3](#) изложить в следующей редакции:

"3) направляют в уполномоченную организацию ежеквартально не позднее десятого числа месяца, следующего за истекшим кварталом, перечень подготавливаемых и (или) реализуемых проектов государственно-частного партнерства, а также краткое описание стадии (этапа) реализации таких проектов."

7. Внести в [пункт 3.1 раздела 3](#) Положения об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования "Чердаклинский район" Ульяновской области, утвержденного постановлением Правительства Ульяновской области от 27.10.2016 N 508-П "Об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования "Чердаклинский район" Ульяновской области", изменение, исключив из него слова "государственной власти".

8. Внести в [постановление](#) Правительства Ульяновской области от 21.09.2017 N 456-П "О Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития" следующие изменения:

Пп. 1 п. 8 [вступает](#) в силу с 11.01.2023.

1) в [наименовании](#) слово "социально-экономического" исключить;

Пп. 2 п. 8 [вступает](#) в силу с 11.01.2023.

2) в [преамбуле](#) слова "О территориях опережающего социально-экономического" заменить словами "О территориях опережающего", слово ", постановлением" заменить словами "и постановлением";

Пп. 3 п. 8 [вступает](#) в силу с 11.01.2023.

3) в [пункте 1](#):

а) в [подпункте 1.1](#) слово "социально-экономического" исключить;

б) в [подпункте 1.2](#) слово "социально-экономического" исключить;

4) в [приложении N 1](#):

Пп. "а" пп. 4 п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

а) в **наименовании** слово "социально-экономического" исключить;

Пп. "б" пп. 4 п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

б) в **разделе 1** слова "О территориях опережающего социально-экономического" заменить словами "О территориях опережающего", слово ", постановлением" заменить словами "и постановлением", слова "на территории опережающего социально-экономического" заменить словами "на территории опережающего";

в) в **разделе 2**:

наименование после слова "Документы" дополнить словами "(копии документов)";

в **пункте 2.1**:

Абз. 4 пп. "в" п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

в **абзаце первом** слово "социально-экономического" исключить;

в **абзаце девятом** слова "налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом)" заменить словом "им", слово "подачи" заменить словом "представления";

в **пункте 2.2** слова "Многостраничные документы, представляемые" заменить словами "Листы многостраничных документов (копий документов), представляемых";

г) в **разделе 3**:

Абз. 2 пп. "г" п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

в **абзаце первом пункта 3.3** слова "резидентами территорий опережающего социально-экономического" заменить словами "резидентами территорий опережающего";

в **пункте 3.4**:

слова "государственной власти" исключить;

Абз. 5 пп. "г" п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

слово "социально-экономического" исключить;

Абз. 6 пп. "г" п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

в **пункте 3.11** слово "социально-экономического" исключить;

Пп. "д" п. 8 **вступает** в силу с 11.01.2023.

д) **наименование** и преамбулу приложения N 1 изложить в следующей редакции:

"ЗАЯВКА

на заключение соглашения об осуществлении деятельности
на территории опережающего развития

" _____ "
(наименование территории опережающего развития)

(наименование юридического лица)
зарегистрированное и осуществляющее свою деятельность исключительно на
территории _____ Ульяновской области,
(наименование городского округа, поселения)
в лице _____, действующего на основании
(должность, Ф.И.О.)

(наименование документа (документов) (Устав, доверенность и т.п.)
направляет заявку на заключение соглашения об осуществлении деятельности на
территории опережающего развития " _____ "
(наименование территории опережающего развития)
и подтверждает свое соответствие требованиям, предъявляемым Федеральным
законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О территориях опережающего развития в
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2015 N 614 "Об особенностях создания территорий опережающего
социально-экономического развития на территориях монопрофильных
муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)" и _____

(наименование постановления Правительства Российской Федерации о создании
территории опережающего развития)
к резидентам территории опережающего развития " _____ "
(наименование территории
опережающего развития)";

Пп. "е" п. 8 вступает в силу с 11.01.2023.

е) в приложении N 3 слово "социально-экономического" исключить;

Пп. "ж" п. 8 вступает в силу с 11.01.2023.

ж) в форме соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития, установленной приложением N 4:

наименование и преамбулу изложить в следующей редакции:

"СОГЛАШЕНИЕ

об осуществлении деятельности на территории опережающего развития

" _____ "
(наименование территории опережающего развития)

(наименование уполномоченного органа)
в дальнейшем именуемый Уполномоченный орган, в лице _____,
действующего на основании _____, администрация _____
Ульяновской области, в дальнейшем именуемая Администрацией, в лице _____
_____, действующего на основании _____, и _____,
именуемый в дальнейшем Резидент, в лице _____, действующего
на основании _____, именуемые совместно Стороны,
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О территориях
опережающего развития в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон
N 473-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015
N 614 "Об особенностях создания территорий опережающего

социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов) " и постановлением Правительства Российской Федерации

"

(наименование постановления Правительства Российской Федерации о создании территории опережающего развития)

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:";

в [разделе 1](#) слово "социально-экономического" исключить;

в [подпункте 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3](#) слово "социально-экономического" исключить;

в [абзаце восьмом пункта 6.1 раздела 6](#) слово "социально-экономического" исключить;

5) в [приложении N 2](#):

Пп. "а" п. 8 [вступает](#) в силу с 11.01.2023.

а) в [наименовании](#) слово "социально-экономического" исключить;

Пп. "б" п. 8 [вступает](#) в силу с 11.01.2023.

б) в [пункте 1](#) слова "деятельности на территории опережающего социально-экономического" заменить словами "деятельности на территории опережающего", слова "О территориях опережающего социально-экономического" заменить словами "О территориях опережающего";

в) в [подпункте 1 пункта 3](#):

Абз. 2 пп. "в" пп. 5 п. 8 [вступает](#) в силу с 11.01.2023.

слово "социально-экономического" исключить;

слова "государственной власти" исключить;

г) в [пункте 4](#):

в [абзаце первом](#) слово "выполнения" заменить словом "решения";

в [подпунктах 1 - 3](#) слова "государственной власти" исключить.

9. Внести в [постановление](#) Правительства Ульяновской области от 24.05.2021 N 201-П "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2021 N 350 "О сроках исполнения требований к минимальному объему капитальных вложений и минимальному количеству новых постоянных рабочих мест, осуществляемых и создаваемых в результате реализации инвестиционного проекта резидентом территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Российской Федерации (моногорода), и внесении изменений в правила ведения реестра резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)" следующие изменения:

1) в [наименовании](#) слова "по реализации" заменить словами ", направленных на обеспечение реализации";

Пп. 2 п. 9 **вступает** в силу с 11.01.2023.

2) в **пункте 2**:

а) в **абзаце первом** слова "на территории опережающего социально-экономического" заменить словами "на территории опережающего", слова "заявления резидента территории опережающего социально-экономического" заменить словами "заявления резидента территории опережающего", слова "создана территория опережающего социально-экономического" заменить словами "создана территория опережающего";

б) **абзац второй** после слова "скорректированных" дополнить словом "значений" и исключить из него слово "социально-экономического";

в) в **абзаце третьем** слово "социально-экономического" исключить.

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением **подпунктов 1 - 3, подпунктов "а" и "б", абзаца четвертого подпункта "в", абзацев второго, пятого и шестого подпункта "г", подпунктов "д" - "ж" подпункта 4, подпунктов "а", "б" и абзаца второго подпункта "в" подпункта 5 пункта 8, подпункта 2 пункта 9** настоящего постановления, которые вступают в силу с 11 января 2023 года.

Председатель
Правительства Ульяновской области
В.Н.РАЗУМКОВ
